附件4

报考指南

1.报名期间咨询电话和咨询时间？

为避免因咨询电话拥挤而影响报名，报考者如有疑问，请先详细阅读公告、报考指南及职位表等；如仍有疑问，再通过电话进行咨询。工作人员仅对公告内容及政策给予解释，不对报考者是否符合职位条件进行确认。咨询时间为10月8日至10月11日上午9:00-12:00，下午3:00-5:30。

2.怎样理解“学历”“学位”等要求？

报考者应具备与选调职位所要求专业一致的学历学位，用符合选调职位条件的学历专业报考，报考者所学专业按所获毕业证书上的专业名称为准。学位种类不能作为报考专业的依据。

3.报考者最高学历专业与选调职位要求的学历专业不同，可否用非最高学历专业报考？

可以。须提供符合选调职位专业要求的毕业证书、学位证书以及职位要求的其他资格条件的证明材料。

4.非普通高等教育学历的其他国民教育形式的毕业生是否可以报考？

非普通高等教育学历的其他国民教育形式（自学考试、成人教育、网络教育、夜大、电大等）毕业生取得学历学位证书后，符合职位要求的资格条件的，可以报考。

5.选调职位专业有哪些具体要求？

选调机关根据用人需求，参考《广东省2024年考试录用公务员专业参考目录》（附件3）进行了专业设置。

**选调职位专业相关问题，本《报考指南》未列明的，以选调机关解释为准，报考者征询选调机关同意后报考。**